ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THÁI NGUYÊN
SỞ Y TẾ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:
        /SYT-NVY

V/v báo cáo, đề xuất xây dựng tài liệu chuyên môn về Phục hồi
 chức năng

	Thái Nguyên, ngày        tháng  7  năm 2021

                  Kính gửi:

 - Bệnh viện Phục hồi chức năng;

            - Bệnh viện đa khoa tuyến tỉnh/huyện;

 - TTYT huyện/thành phố/thị xã.
Căn cứ Công văn số 726/KCB-PHCN&GĐ ngày 25/6/2021 của Cục Quản lý Khám, chữa bệnh về việc báo cáo, đề xuất xây dựng tài liệu chuyên môn về phục hồi chức năng.
Để tăng cường công tác quản lý, nâng cao chất lượng khám bệnh, chữa bệnh; Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện những nội dung như sau:
- Báo cáo về tình hình triển khai thực hiện các Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị; Hướng dẫn quy trình kỹ thuật Phục hồi chức năng tại đơn vị theo các Quyết định ban hành của Bộ trưởng Bộ Y tế đính kèm tại phụ lục Công văn và các khó khăn, vướng mắc, đề nghị sửa đổi (nếu có).

- Đề xuất bổ sung Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị Phục hồi chức năng các bệnh phổ biến, có tần suất mắc và nhập viện nội trú cao trong các cơ sở khám, chữa bệnh và đề xuất Hướng dẫn tiêu chuẩn, tiêu chí nhập viện nội trú, nội trú ban ngày tương ứng với mỗi loại bệnh lý Phục hồi chức năng.

- Báo cáo và đề xuất gửi về Sở Y tế trước ngày 12/7/2021, bản mềm gửi vào địa chỉ Email: thuongyhdp@gmail.com, để Sở Y tế tổng hợp báo cáo Cục Quản lý Khám, chữa bệnh theo quy định.
Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);
- Ban Giám đốc SYT;
- Website SYT Thái Nguyên;
- Lưu: VT, NVY (Thưởng 15b).
	                 KT. GIÁM ĐỐC
                   PHÓ GIÁM ĐỐC
                   Hoàng Hải

Phụ lục

(Kèm theo Công văn số:        /SYT-NVY ngày       / 7 /2021 của Sở Y tế)

A. Các Quyết định của Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành Hướng dẫn chuyên môn

về PHCN:
1. Quyết định số 1213/QĐ-BYT Ngày 15/4/2009 về việc ban hành bộ tài liệu “Hướng dẫn công tác phục hồi chức năng dựa vào cộng đồng”.

2. Quyết định số 3109/QĐ-BYT ngày 30/6/2014 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc ban hành tài liệu chuyên môn “Hướng dẫn chẩn đoán, điều trị chuyên ngành Phục hồi chức năng”.

3. Quyết định số 5623/QĐ-BYT ngày 21/9/2018 về việc ban hành tài liệu Hướng dẫn chăm sóc, điều trị phục hồi chức năng đối với 04 bệnh: Đột quỵ não, Chấn thương sọ não, Bại não, Não úng thủy do Nứt đốt sống.

4. Quyết định số 2536/QĐ-BYT ngày 25/6/2020 của Bộ Y tế về việc ban hành bộ tài liệu Hướng dẫn chẩn đoán, điều trị, phục hồi chức năng về Ngôn ngữ trị liệu đối với người bệnh Đột quỵ, Chấn thương sọ não và Bại não.

5. Quyết định số 54/QĐ-BYT ngày 06/01/2014 về việc ban hành Tài liệu “Hướng dẫn quy trình kỹ thuật /chuyên ngành Phục hồi chức năng”

6. Quyết định số 5737/QĐ-BYT ngày 2/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc ban hành Tài liệu “Hướng dẫn quy trình kỹ thuật /chuyên ngành Phục hồi chức năng đợt 2”.

7. Quyết định số 2520/QĐ-BYT ngày 18/6/2019 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc ban hành Tài liệu “Hướng dẫn quy trình kỹ thuật chuyên ngành Phục hồi chức năng đợt 3”.

B. Link tải tài liệu:

Các tài liệu được đăng tải trên trang web: htpp//kcb.vn